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ЗАПИСНИК 
од 51  (Педесет и првата) редовна седница на Советот на Општина Карпош, 

одржана на 30 август 2024 година (петок) 
 
Педесет и првата седница на Советот на Општина Карпош се одржа на 30 август 2024 
година (петок), со почеток во 09.00 часот, во просториите на Универзитетот за туризам и 
менаџмент.. 
 
Врз основа на евиденцијата, на почетокот Претседателот на Советот утврди дека на 
седницата присуствуваат 23 членови на Советот, според што Советот може да работи и 
полноправно да одлучува.  
 
 На седницата присуствуваа следните членови на Советот: Добрила Андоновска, Зоран 
Краљевски, Убавица Игнатовска, Предраг Станковски, Адријана Јакимовска Панчевска, 
Александар Илиески, Христо Саракинов, Виолета Куновска, Владимир Бислимовски, 
Марин Докузовски, Дејан Лазаревски, Гордана Ивановски Велковска, Мартин Димоски, 
Бранко Ристов, Ивана Петковска, Славко Митевски, Невена Георгиевска, Татјана 
Стојановска, Давор Грче, Јахји Мемедов, Александра Антевска, Наталија Спировска и 
Благица Цветановска.   
 
На 51-та седница на Советот присуствуваа раководителите на секторите и одделенијата во 
Општината, со цел да ги образложат предложените акти, доколку за тоа се јави потреба. 
 
 
Претседателот на Советот, согласно член 39 од Законот за локална самоуправа, член 16 од 
Статутот на Општина Карпош и член 59 од Деловникот на Советот на Општина Карпош ја 
отвори 51-та седница на Советот на Општина Карпош по што се интонираше химната на 
Република Северна Македонија. 
 
За работа на Советот на оваа седница Претседателот на Советот го предложи следниот: 
 
 

 ДНЕВЕН РЕД 
 
- Предлог -Записник од  41та седница на Советот на Општина Карпош 
 
- Предлог -Записник од  42та  (вонредна) седница на Советот на Општина Карпош 
 
- Предлог -Записник од  43та  (вонредна) седница на Советот на Општина Карпош 
 

- ПАУЗА за заседавање на Комисијата за прашања на верификација, мандатни 
прашања, избори и именувања на Советот на Општина Карпош 
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1. Предлог – Заклучок за усвојување на Извештај на Комисијата за прашања на 
верификација, мандатни прашања, избори и именувања на Советот на Општина 
Карпош со Предлог за верификација на на мандатот на член на Советот на 
Општина Карпош  

2. Предлог - Решение за престанок на мандат на функција Советник во советот на 
Општина Карпош  

- Свечена изјава - заклетва.  
3. Предлог - Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на 

Буџетот на Општина Карпош за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 
01.01.2024 година до 30.06.2024 година, со Решение за објавување; 

4. Предлог-Одлука за формирање – конституирање Локален совет за женско 
претприемништво на Општина Карпош 

5. Предлог-Одлука за изменување и дополнување на Одлуката  за формирање на 
Штаб за заштита и спасување и Просторна единица за заштита и спасување на 
Општина Карпош  

6. Предлог- Одлука за прифаќање на донација бесплатни ранчиња со училишен 
прибор од ТРИМАКС.ДОО- Скопје 

7. Предлог- Одлука зa прифаќање спонзорство од книжарница Супер Нова, 
подружница на Феникс Нова ДООЕЛ на училишни материјали. 

8. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош - Скопје за 
2023/2024 година 

9. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош - Скопје 
за 2023/2024 година 

10. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка „Пролет“, Општина Карпош - Скопје за 
2023/2024 година 

11. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош - 
Скопје за 2023/2024 година 

12. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка  „Мајски Цвет“  Општина Карпош-Скопје за 
2024/2025 година 

13. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка „Орце Николов“  Општина Карпош-Скопје за 
2024/2025 година 

14. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка „Пролет“  Општина Карпош-Скопје за 
2024/2025 година 
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15. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош - 
Скопје за 2024/2025 година 

16. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Аврам Писевски“, Општина Карпош-Скопје за 
2024/2025 година 

17. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Братство“, Општина Карпош-Скопје за 
2024/2025 година 

18. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Вера Циривири Трена“, Општина Карпош-
Скопје за 2024/2025 година 

19. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопје за 
2024/2025 година 

20. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-
Скопје за 2024/2025 година 

21. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје за 
2024/2025 година 

22. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Јан Амос Коменски“, Општина Карпош-Скопје 
за 2024/2025 година 

23. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје за 
2024/2025 година 

24. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје за 
2024/2025 година 

25. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина 
Карпош-Скопје за 2024/2025 година 

 
Претседателот отвори расправа. 
 

За збор се јави Адријана Панчевска Јакимовска со прашање зашто не се става точка на дневен ред 
која треба да се расправа за физичко обезбедување на основните училишта иако за изготвување на 
таква одлука има уредно поднесено барање од советите на училиштата.Советничката побара да се 
изготвипредлог одлука за следната седница на Советот. 
Претседателот на совет Бранко Ристов даде одговор во однос на ова прашање дека имало 
консултација со матичниот сектор и има заклучок дека за спроведување на таа одлука потребни се 
големи финансиски средства кои Општината во мометот ги нема, па во таа насока предложена таква 
одлука би била безпредметна во мометот.  
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Претседателот на Совет ја отвори расправата по предложениот Дневен ред на 51-та седница на 
Советот на Општина Карпош. 
 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и дневниот ред го 
стави на гласање. 

 
По спроведеното гласање со 17 гласа ЗА, ПРОТИВ нема и 1 глас ВОЗДРЖАН, е усвоен дневниот ред за 
51-та седница на Советот на Општина Карпош. 
 
Претседателот на Совет отвори расправа по предлог-записникот од 41. седница на Советот на 
Општина Карпош. 
 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и записникот го 
стави на гласање. 
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 11 гласа ЗА,  нема ПРОТИВ и 2 ВОЗДРЖАНИ, не 
е усвоен записникот од 41. седница на Советот на Општина Карпош. 
 
Претседателот на Совет отвори расправа по предлог-записникот од 42. седница на Советот на 
Општина Карпош. 
 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и записникот го 
стави на гласање. 

 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 10 гласа ЗА,  нема ПРОТИВ и 3 ВОЗДРЖАНИ, не 
е усвоен записникот од 42. седница на Советот на Општина Карпош. 
 
Претседателот на Совет отвори расправа по предлог-записникот од 43. седница на Советот на 
Општина Карпош. 
 
Бидејќи никој друг не се јави за збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и записникот го 
стави на гласање. 
 
По спроведеното гласање беше констатирано дека со 11 гласа ЗА,  нема ПРОТИВ и 2 ВОЗДРЖАНИ, не 
е усвоен записникот од 43. седница на Советот на Општина Карпош. 
 
Претседателот повика пауза за да се состане Комисијата за прашања на верификација, мандатни 
прашања, избори и именувања на Советот на Општина Карпош. 
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Пред да се помине на разгледување на точките Претседателот на Советот го повика членот 
на Советот Славко Митевски во својство на претседател на Комисијата за прописи да го 
извести Советот за ставот на комисијата по точките кои ги разгледувала. 
 
Славко Митевски посочи дека седницата на Комисијата за прописи била одржана на 
29.08.2024 година во 08.30 часот и го извести Советот интегрално за сите точки кои се 
разгледувале, по што му предложи на Советот да расправа и одлучува по истите. 
Претседателот на Советот го повика членот на Советот Александра Анетвска во својство на 
претседател на Комисијата за верификација да го извести Советот за ставот на комисијата 
по точките кои ги разгледувала. 
Антевска посочи дека седницата на Комисијата за прописи била одржана на 30.08.2024 
година го извести Советот интегрално за сите точки кои се разгледувале, по што му 
предложи на Советот да расправа и одлучува по истите. 
 
 
ТОЧКА 1. Предлог – Заклучок за усвојување на Извештај на Комисијата за прашања на 
верификација, мандатни прашања, избори и именувања на Советот на Општина Карпош 
со Предлог за верификација на на мандатот на член на Советот на Општина Карпош  

 
 

Претседателот на Совет отвори расправа по првата  точка од дневниот ред. 
 

Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
 
По спроведеното гласање беше констатирано дека со 18 гласа ЗА,  нема ПРОТИВ и нема ВОЗДРЖАНИ, 
е усвоен Заклучок за усвојување на Извештај на Комисијата за прашања на верификација, мандатни 
прашања, избори и именувања на Советот на Општина Карпош со Предлог за верификација на на 
мандатот на член на Советот на Општина Карпош.  
 

ТОЧКА 2. Предлог - Решение за престанок на мандат на функција Советник во советот на 
Општина Карпош  

 
За збор се јави Роберт Вељановски се заблагодари на колегите за периодот во кој бил советник и 
даде кратко резиме за се што се залагал како советник се за подобро живеење на граѓаните на 
Општина Карпош.Вељановски ги замоли да продолжат да работат за интересите на граѓаните на 
Општината, и да се решаваат суштинските проблеми кои ги имаат, асокои ќе им се овозможи 
подобар живот. 
 
За збор се јави Добрила Андоновска посака успех на Роберт Вељановски на новата функција. 
 
За збор се јави Владимир Бислимовски и се заблагодари за соработката исто така му посака успех 
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на новото работно место. 
 

Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
 
Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
 
По спроведеното гласање беше констатирано дека со 15 гласа ЗА,  нема ПРОТИВ и 1 глас ВОЗДРЖАН, 
е усвоено Решение за престанок на мандат на функција Советник во советот на Општина Карпош  
 
Претседателот го повика новиот член на Советот Предраг Станковски да ја прочита и потпише 
свечената изјава. 
 
Предраг Станковски како нов член на Советот ја прочита и потпиша свечената изјава. 
 

 

ТОЧКА 3. Предлог - Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на 
Буџетот на Општина Карпош за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 
01.01.2024 година до 30.06.2024 година, со Решение за објавување 

 
Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
 
Советниците Славко Митевски и Татјана Стојановска по земен збор поставија до раководителот на 
сектор одредени прашања и забелешки кои се однесуваат на кварталниот извештај. 
Раководителот на сектор согласно материјалите детално одговори кон советниците по нивните 
прашања и забелешки, при тоа даде детално објаснување по сите ставки во извештајот. 
Се разви дискусија помеѓу советниците Добрила Андоновска,Татјана Стојановска и Бранко Ристов од 
една страна и раководителот на секторот од друга страна преку која се одбјаснија многу работи по 
кои има забелешки но се добија и одговори кон одредени прашања кои беа поставени. 
 
Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 14 гласа ЗА,  нема ПРОТИВ и 1 глас 
ВОЗДРЖАН, е усвоен Заклучок за усвојување на Кварталниот извештај за извршување на 
Буџетот на Општина Карпош за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 
01.01.2024 година до 30.06.2024 година, со Решение за објавување 
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ТОЧКА 4. Предлог-Одлука за формирање – конституирање Локален совет за женско 
претприемништво на Општина Карпош 
 

Претседателот на Советот ја повика членот на Советот Ивана Петковска во својство на 
претседател на КЕМ да го извести Советот за ставот на комисијата по точките кои ги 
разгледувала. 
 
Ивана Петковска посочи дека седницата на Комисијата била одржана на 29.08.2024 година 
во 15.00 часот и го извести Советот дека се разгледувала единствената точка , по што му 
предложи на Советот да расправа и одлучува по истата. 
 

Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
 

Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 18 гласа ЗА,  1 глас ПРОТИВ и 1 глас 
ВОЗДРЖАН, е усвоена Одлука за формирање – конституирање Локален совет за женско 
претприемништво на Општина Карпош 
 

ТОЧКА 5. Предлог-Одлука за изменување и дополнување на Одлуката  за формирање на 
Штаб за заштита и спасување и Просторна единица за заштита и спасување на Општина 
Карпош  
 

Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
 

Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 21 гласа ЗА,  нема ПРОТИВ и нема 
ВОЗДРЖАНИ, е усвоена Одлука за изменување и дополнување на Одлуката  за формирање 
на Штаб за заштита и спасување и Просторна единица за заштита и спасување на Општина 
Карпош  
 
ТОЧКА 6. Предлог- Одлука за прифаќање на донација бесплатни ранчиња со училишен 
прибор од ТРИМАКС.ДОО- Скопје 
 
 

Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
 
Беше побарано да се прочитаат материјалите за оваа и наредната одлука со цел носење на правилна 
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одлука. 
Од страна на претседателот истото беше направено. 
Раководителот на секторот по земен збор даде детално објаснување по предложените одлуки во 
насока колкава сума е донацијата што содржи истата и колку првачиња ќе ја добијат. 
За збор се јави Добрила Андоновска и посочи дека секогаш е добродојдена донација а поготово ако 
истата се однесува за добробит на децата. 

 
Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 21 гласа ЗА, нема ПРОТИВ и нема 
ВОЗДРЖАНИ, е усвоена Одлука за прифаќање на донација бесплатни ранчиња со 
училишен прибор од ТРИМАКС.ДОО- Скопје 
 
ТОЧКА 7. Предлог- Одлука зa прифаќање спонзорство од книжарница Супер Нова, 
подружница на Феникс Нова ДООЕЛ на училишни материјали. 
 
 

Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
 
Беше побарано да се прочитаат материјалите за оваа и наредната одлука со цел носење на правилна 
одлука. 
Од страна на претседателот истото беше направено. 
Раководителот на секторот по земен збор даде детално објаснување по предложените одлуки во 
насока колкава сума е донацијата што содржи истата и колку првачиња ќе ја добијат. 
За збор се јави Добрила Андоновска и посочи дека секогаш е добродојдена донација и спонзорство а 
поготово ако истата се однесува за добробит на децата. 
Се разви дискусија помеѓу советниците Адријана Јакимовска Панчевска,Бранко Ристов,Славко 
Митевски,Виолета Куновска,Зоран Карљевски и Марјан Стефановски околу самите донации и 
спонзорства, но по една конструктивна расправа се образложија дел од нејаснотиите кои се појавија 
во самата одлука која е предмет на расправа.Повеќе се дискутираше во однос на точката која е 
предвидена како спонзорство пред се за износот но и обрските кои произлегуваат од истото, и се 
констатираше дека не е во ред приложеното спонзорство.  
 

 
Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 2 гласа ЗА,  5 гласа ПРОТИВ и 12 
гласа ВОЗДРЖАНИ, не е усвоена Предлог- Одлука зa прифаќање спонзорство од 
книжарница Супер Нова, подружница на Феникс Нова ДООЕЛ на училишни материјали. 
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Претседателот предложи заедничка расправа од точка 8 до точка 11 бидејќи се со иста тема а 
гласањето да биде поединечно. 
 
Претседателот го стави предлогот на гласање. 
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 16 гласа ЗА,  нема ПРОТИВ и нема 
ВОЗДРЖАНИ, е усвоен предлогот за заедничка расправа од точка 8 до точка 11. 

Претседателот отвори расправа по точките. 
 

ТОЧКА 8. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош - Скопје за 
2023/2024 година 
 
 

Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
 

Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 19 гласа ЗА, нема ПРОТИВ и нема 
ВОЗДРЖАНИ, е усвоен Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош - Скопје за 
2023/2024 година 
 
ТОЧКА 9. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош - Скопје за 
2023/2024 година 
 
 

Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
 

Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 19 гласа ЗА, нема ПРОТИВ и нема 
ВОЗДРЖАНИ, е усвоен Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош - Скопје за 
2023/2024 година 
 

 
ТОЧКА 10. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка „Пролет“, Општина Карпош - Скопје за 2023/2024 
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година 
 
 

Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
 

Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
 
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 19 гласа ЗА, нема ПРОТИВ и нема 
ВОЗДРЖАНИ, е усвоен Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка „Пролет“, Општина Карпош - Скопје за 2023/2024 
година 
 
ТОЧКА 11. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош - Скопје за 
2023/2024 година 
 
 

Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
 

Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
 
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 19 гласа ЗА, нема ПРОТИВ и нема 
ВОЗДРЖАНИ, е усвоен Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош - Скопје за 
2023/2024 година 
 
 

Претседателот предложи заедничка расправа од точка 12 до точка 16 бидејќи се со иста тема 
а гласањето да биде поединечно. 
 
Претседателот го стави предлогот на гласање. 
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 17 гласа ЗА,  нема ПРОТИВ и нема 
ВОЗДРЖАНИ, е усвоен предлогот за заедничка расправа од точка 12 до точка 16. 

Претседателот отвори расправа по точките. 
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ТОЧКА 12. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка  „Мајски Цвет“  Општина Карпош-Скопје за 
2024/2025 година 
 
 

Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
 

Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
 
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 19 гласа ЗА, нема ПРОТИВ и нема 
ВОЗДРЖАНИ, е усвоен Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка  „Мајски Цвет“  Општина Карпош-Скопје за 2024/2025 
година 
 
ТОЧКА 13. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка „Орце Николов“  Општина Карпош-Скопје за 
2024/2025 година 
 
 

Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
 

Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
 
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 19 гласа ЗА, нема ПРОТИВ и нема 
ВОЗДРЖАНИ, е усвоен Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка „Орце Николов“  Општина Карпош-Скопје за 
2024/2025 година 
 
ТОЧКА 14. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка „Пролет“  Општина Карпош-Скопје за 2024/2025 
година 
 
 

Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
 

Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  

 
По спроведеното гласање беше констатирано дека со 19 гласа ЗА, нема ПРОТИВ и нема 
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ВОЗДРЖАНИ, е усвоен Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка „Пролет“  Општина Карпош-Скопје за 2024/2025 
година 
 
ТОЧКА 15. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош - Скопје за 
2024/2025 година 
 
 

Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
 

Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
 
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 19 гласа ЗА, нема ПРОТИВ и нема 
ВОЗДРЖАНИ, е усвоен Заклучок за усвојување на Годишен Извештај за работата на Јавна 
установа општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош - Скопје за 
2024/2025 година 
 
 

Претседателот предложи заедничка расправа од точка 16 до точка 25 бидејќи се со иста тема 
а гласањето да биде поединечно. 
 
Претседателот го стави предлогот на гласање. 
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 17 гласа ЗА,  нема ПРОТИВ и нема 
ВОЗДРЖАНИ, е усвоен предлогот за заедничка расправа од точка 16 до точка 25. 

Претседателот отвори расправа по точките. 
 
За збор се јави Татјана Стојановска посочи дека извештаите се добро изработени но во дел од 
училиштата недостасува безбедноста односно истите треба да се погрижат да ја подобрат 
ситуацијата во тоа поле , и поради наведените причини изјави дека ќе се повлече од гласање 
на точките. 
За збор се јави Благица Цветановска посочи дека они се иницијатори да се додаде точка во 
програмите во однос на безбедноста, но исто така укажа дека како и да се изгласаат 
програмите истите можат да претрпат измени доколку за тоа се појави потреба. 
За збор се јави Бранко Ристов и го посочи следното дека за безбедноста во училиштата треба 
да се грижат државните органи на кои и по закон истото им е обврска. 
За збор се јави Добрила Андоновска со укажување на следното дека смета барањето кое 
поднесено во форма на иницијатива од училиштата не е на ниво како што треба да биде, 
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односно истото е потпишано од страна на едно лице.Андоновска посочи дека советот на 
родители нема ингеренции да му наложува на Советот како да постапува.Истото да се 
спроведе и да се стави во програмата на образование прво треба да се анализира колку тоа 
би чинело и колку сето тоа би влијаело врз буџетот на општината, и доколку се појави 
можност истото да се предвиди со ребаланс на буџетот. 
За збор се јави Адријана Јакимовска Панчевска даде објаснување за поднесеното барање од 
страна на советот на родителите во училиштата односно дека истото е легитимно и вреди 
Советот да го разледа и расправа по предлогот кој наведен во барањето.  
 За збор се јави раководителот на секторот и даде детално објаснување околу сите прашања 
и забелешки на сите советници односно ја објасни целата процедура околу предложените 
програми. 
Претседателот премина на гласање по предложените точки. 

 
 
ТОЧКА 16. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Аврам Писевски“, Општина Карпош-Скопје за 
2024/2025 година 
 
 
 

Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
 

Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
 
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 19 гласа ЗА, нема ПРОТИВ и нема 
ВОЗДРЖАНИ, е усвоен Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Аврам Писевски“, Општина Карпош-Скопје за 2024/2025 
година 
 
ТОЧКА 17. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Братство“, Општина Карпош-Скопје за 2024/2025 
година 
 
 

Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
 

Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
 
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 19 гласа ЗА, нема ПРОТИВ и нема 
ВОЗДРЖАНИ, е усвоен Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 



 

                     ОПШТИНА КАРПОШ                                                                                                                                                                           
                     Одделение за поддршка и организација на работата на Советот 

 
 

 
 
                            ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 023055 -901, 023055-902 

www.karpos.gov.mk 

 
 

Општинското основно училиште „Братство“, Општина Карпош-Скопје за 2024/2025 година 
 
ТОЧКА 18. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Вера Циривири Трена“, Општина Карпош-Скопје за 
2024/2025 година 
 
 

Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
 

Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
 
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 19 гласа ЗА, нема ПРОТИВ и нема 
ВОЗДРЖАНИ, е усвоен Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Вера Циривири Трена“, Општина Карпош-Скопје за 
2024/2025 година 
 
ТОЧКА 19. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопје за 2024/2025 
година 
 
 

Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
 

Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
 
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 19 гласа ЗА, нема ПРОТИВ и нема 
ВОЗДРЖАНИ, е усвоен Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопје за 2024/2025 
година 
 
ТОЧКА 20. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје за 
2024/2025 година 
 
 

Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
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Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
 
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 19 гласа ЗА, нема ПРОТИВ и нема 
ВОЗДРЖАНИ, е усвоен Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје за 
2024/2025 година 
 
ТОЧКА 21. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје за 
2024/2025 година 
 
 

Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
 

Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
 
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 19 гласа ЗА, нема ПРОТИВ и нема 
ВОЗДРЖАНИ, е усвоен Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје за 
2024/2025 година 
 
ТОЧКА 22. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Јан Амос Коменски“, Општина Карпош-Скопје за 
2024/2025 година 
 
 

Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
 

Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
 
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 19 гласа ЗА, нема ПРОТИВ и нема 
ВОЗДРЖАНИ, е усвоен Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Јан Амос Коменски“, Општина Карпош-Скопје за 
2024/2025 година 
 
 
ТОЧКА 23. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје за 2024/2025 
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година 
 
 

Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
 

Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
 
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 19 гласа ЗА, нема ПРОТИВ и нема 
ВОЗДРЖАНИ, е усвоен Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје за 2024/2025 
година 
 
 
ТОЧКА 24. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје за 
2024/2025 година 
 
 

Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
 

Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
 
 

По спроведеното гласање беше констатирано дека со 19 гласа ЗА, нема ПРОТИВ и нема 
ВОЗДРЖАНИ, е усвоен Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје за 2024/2025 
година 
 
ТОЧКА 25. Предлог-Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-
Скопје за 2024/2025 година 
 
 

Претседателот на Совет отвори расправа по точката од дневниот ред. 
 

Бидејќи никој не зема збор, Претседателот на Совет го затвори претресот и предлог точката ја стави 
на гласање.  
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По спроведеното гласање беше констатирано дека со 19 гласа ЗА, нема ПРОТИВ и нема 
ВОЗДРЖАНИ, е усвоен Заклучок за усвојување на Годишната програма за работата на 
Општинското основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје 
за 2024/2025 година 
 
 

По исцрпување на точките од дневниот ред, Претседателот на Советот ја затвори 51. редовна 
седница на Советот на Општина Карпош која заврши во 11:30 часот. 
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